REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI 1 LARTE | DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Sopes e Rewhih Coflang, Fod D0 USUS Dans U2 228510, Webaie

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK/ VJETOR

Plotésohet nga zyrtart € mbart detyrimin pér deklarim (€ interesave private té tij, t& bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, 1€ detvrimeve hnanciare t¢ t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké 7, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, di.7.4.2005, Ligjiin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529. dt.11.5.2006
dhe me Ligjm Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

. AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

N¢ baz€ t¢ nenit 9/1. 1€ hignt nr.9049, daté 10.04.2003 “Pé&r deklanmin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve lnanciare (¢ t¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve pubhiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:

[nspektoratin ¢ Lart¢ (¢ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit ¢ Intercsave dhe personat e
autorizuar nga Autoritett Pérgjegiés - Inspektori 1 Pérgyithshém 1 ILDKPKI1-s¢, ¢ t&€ venfikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ckzistojné né emér dhe pdr lHogaring time,

Deklaroj se té dhénat ¢ pasqyvruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé

(€ nuk ¢shté e vértetd, =7 B




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI [ KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin ¢
kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢gmimin ¢
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese gé zotéroni té ¢do lej
pasurie® {¢ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga dcklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti t& deklarimit.

Dokumenta
Nr. | Pérshkrimii pasuris¢ dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe mc fjalé | Pjesa né % | justifikues
(Nr. Fletéve)

| Shtuar pasuna st rezultat 1 kursimeve fe - 50%
! mbledhura nga pagat per vitin 2013, 800.000 (tetegindmije) lek
depovituara ne shtepi.

. Shtuar pasuria st rezultat 1 kursimeve te | 700.000(shtateqindmije) lek !
mbledhura nga pagat per vitin 2013,
depozite ne emer te Mirela Mersini tek

me ny. reference.

| “ Objekti i deklarimit (Nem 4, gérma a. b, ¢, ¢, d i liglii nr.9049, daté 10.04.2003)

| a) pasurité ¢ paleajtshine dhe té drejtat reale mbi to;

b) pasurité ¢ luajtshme. (€ regjistrueshme né regjistral publiké;

¢) sendet mie vieré 1€ v ecantd mbi 500 000 leke: '

¢) vierén ¢ aksioneve. (& letrave me vileré dhe pjesét e kapitalit né zotérin:

d) vlerén ¢ likuiditeteve, giendje né cash. né logar miedhése, né depozité. né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ase nd valuté te hoay:

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Ak Merniv, el Q v

Nove hy formar EsE T pamjafivesiiém, vazhdoni 1€ ploiésoni né foiokopic ¢ b,



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit té deklarimit.

_‘ Shuma e {¢ ardhurave t¢
' krijuara, né Ické apo né
valuté (me shifra dhe me

Dokumenta
justifikues
{Nr. Fletéve)

Pérshkrimi i té ardhurave

fjalé)
! Paga si prokuror sckiort ne Prokurorine e Rrethit Gjygesor | 1.072.629  (njemilion ¢
| hirane nga data 01002013 dert me date 31.12.2013 shtatedhjet ¢ dy mije ¢
gjashteqind ¢ njevet e
nente) lek
Ore suplementare dhe te shtuna te dileta, te paguara gjate | 850.000  (feteqind e

punes s¢ bashkeshortes Mircla Mersini st pedagoge e | pesedhjet mije) Tek
takultetit Ekonomik, Universiteti [ Tiranes.

ﬁi’;iga ¢ bashkeshortes Mirela Mersimi st pedagoge ¢ | 821.643(tetegind ¢ njezet
fakultetit Ekonomik, Universiteti [ Tiranes. e nje mijc ¢ gjashteqind e
dyzet e tre) lek.

Te ardhura ¢ bashkleshortes si pedagoge ¢ jashtme ne | 230.000 (dygind e
Fakultetin Ckonomik, Universiteti Elbasan. tridhjete mije) lek

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Mok Meuri uaivo, i

18 ~<{

NCse kv formar Esiié i pamjaftieshém, vazhdoni 1@ plotésoni né fotokopje 1811,
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’ DETYRIMET FINANCIARE _
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarric, detyrim ndaj té tretéve ety.)
qé ckastoné brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura ende pa u shiyer pér pertudhén nga deklarimi 1
meparshém deri né 31 Dhjetor 1€ vitit t€ deklarimit, s1 dhe detyrimet ¢ lindura nga zyrtari gjaté vitit té
deklariniit.

e T& dhiénat pér emra personash ndaj té ciléve kent detyrime tinanciare t¢ pasqyrolien né fagen nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshlkruani hollésisht qélimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén ¢ fillimit dhe t&
mbarimit t&€ detyrimit {muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti} dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlver | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t¢ | jystifikues
vitit t& deldarimit l vitit t¢ deklarimit | (Nr. Fletéve)
{me shifra dhe fjalé) | (me shifra dhe fjalé)
Shlverje overdrafti ne Bank | 60.000 {gjashtedhjet | 140.000 (njeqind ¢ |
nga data 28.06.2013 ¢ dert me dt | mije) lek dyszct mije ) ek
31.12.2013.

NEve by formar Esind T pangafiueshém, vuzhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

O plotCsoni né jfatohopie 101 T
| - Ak Mol
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

PP a3 IZNOAR Ve ohsit

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohcet nea presctaret ¢ tamiljes (bashkéshorti/ja, t€mijét madhor¢) ¢ mbartin detyrimin pér deklarim né
basg t¢ nenit 22 ¢ Ligpit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t¢ detyrimeve
financiare t& & vgjedhur ¢ dhe t¢ disa népunésve publiké 7 i ndryshuar, pér pasurité ¢ disponohen vegmas,

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé t¢ nenit 9/1, € ligiit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve tinanciare t¢ (¢ zgjedhurve dhe (¢ disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe personat ¢ autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjcs - [nspektort 1 Pérgpithshém 1 ILDKP-s€, qé t€ veritikojn€ né t& gritha subjektet private e publike,
brenda dhe jashté vendit. pasurité, interesat private dhe detyrimet tinanciarc, ¢ ekzistojné né emér dhe pér
Hogariné time.

Shtetesja Mirela Enver Zerellari, bashkéshort/e L]
fémijé madhoré sé bashku me prindérit [
fémijé madhoré t¢ ndaré nga prindérit ]

e Subjektit Alket Bajram Mersini.

Jam njohur me detyrimet g¢ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore sc:

Dispone) pasur vegmas t€ regjistruar né emrin tim ]

Nuk dispenoj pasurt vegmas 8 regjistruar né emrin tim [ ] -

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMI'T

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ kryverjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni, té ¢do Hoj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
¢ viti té deklarimit.

1

Doknmenia
justifikues
(Nr. Fletéve)

Pjesa né

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé o
o}

*Objekti i deklarimit {Neni 4, gérma g, b, ¢, ¢, d i ligjit nr,9049, date 10.04.2003)
a) pasurit€ ¢ paluajishime dhe (¢ drejtat reale mbt o]
b) pasurité ¢ luajishme. 1¢ regjistrueshine né regjistrat publiké:
¢) sendot me vlerd (€ vegantd mbi 500 000 leke:
¢) vlercn ¢ aksioneyve. (€ letrave me vieré dhe presét e kapitalit né zaiérin;
dy vlerén ¢ hluiditeteve. giendje né cash, né logari rjedhése, né deposité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose nd valulé (& huaj:

NOse ky formar S5t @ pamjaftueshiém, vazhidoni 1€ plotésoni né fotokopjc 1 1ij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Ak Mmu\;dﬁ%:@- J




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do llo) veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata Hitimprurése dhe jo fitimprurése,
ficensa dhe patenta ¢ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale. politike, shtetérore dhe pjesémarrje
ne cdo orgamizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklanmit t€ méparshém dert n¢ 31 dhjetor € vitt €
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim ¢
veprimtari tjetér € ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruvar t& ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor (€ vitit te deklarimit.

Shuma e té ardhurave té
krijuara, né leké apo né
valuté (me shifra dite me
fjaié)

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)

Pérshkrimi i t¢é ardhurave

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Delyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
g€ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1 meparshém deri né
31 dhjetor té vitit £¢ deklarimit, s1 dhe detyrimet e lindura gjaté vitir te deklarimit..

o T¢ dhénat pér enra personash ndyj té ciléve kent detynime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr. i1, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe inferesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shilyer nga Gjendja ¢ defyrimit

deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | pDokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t€ | jystifikues

vitit (€ deklarimit vitit té deklarimit (Nr. Fletéve)

{me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Nese Ay formar SRE T pamjaftaeshém, vazhdoni € piotésoni né fotokopje 1& 1]
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Alleck M untus e
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gumenti syrtar “Doklaraté ¢ interesave private priodik/vjetor™ dulict i€ plotésehet nga zyrtan né funksion, por
dhe nd rastet kur zvrtart ka patur ndérprerje pér mé pak se njé€ vit nga lunksioni 1 méparshém.

Deklanmi pérfshin pasurné ¢ subjektit dhe t€ faniljes s€ tij (bashkéshortives dhe témijéve né moshé madhore),
burimet ¢ krijimit dhe detyrimet linanciare t€ subjektit.

= Kurpasuria ¢ pjesélaréve (¢ tamiijes &shté e ndaré dhe ¢ regyistruar si ¢ GHE né organet ¢ administratés shtetérore
ose yjvqdsore, deklarimi paragiter vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasurt (& regjistruar né emér té vet dhe i
hashkéludhet deklaratds s€ personit qé ka detyrimin pér deklarim.

= Bashkéhdhur me deklaratén subjekti duhet € siellé edhe dokumente shogéruese. Né ¢do rast duhet & € dhénat
qé pérmbaind kéto dokumenta té jené pasqyruar edhe né faget pérkattse 18 deklaratls.

= Formulavi i deklarimit plotésohet me shkrim dore ose né ményré elckironike. por né cdo rast nénshicruhet me
shlkein.

= Subjektiryriar nuk legiitimohet 1€ nénshkruajé deklaratén e intercsave private (& personave 1€ lidhur,

= Deklarata duhet 1€ plol sohet dhe doréeoher, dert mé 21 Mars 1€ ¢do vitl

gt
5“.?%;"‘%»_',}’.5"-‘57" Nicresaye ;;:—\ sie nun

i EE R Fuostoaig

§

vme zyvria i1y

IS EERT

= Dokumentt /vnm Dd larald e inferesave ¢ private ¢ personit t& hdhur ™ duhet (& plotdsohet nga pesétarg 18 familjes
{bashkéshortit/es dho 18mijéve né moshé madhore) & mbartin detyrivnn pér deklarim n€ bazé te nenit nenit 21
dhe 22 ¢ Hept or. 9049, dard 10,04 2003, pér pasurité q& disponoiné vegmas.

v Subjckii-Persont 1 hdbar me zyrtarin, i ali mbart detyrimin pér deklarim 1€ mnteresave private né Inspektoratin ¢
Larté. plotéson formutarin pérkatés nga fagqa 7-11.

= NE gdo rast, subjekt Sshid 1 detyruar 1€ plotésojé faqen e paré 1€ deklaralcs, ku dekiaron nése ka ose jo pasuri &
regiistruara né emrn ¢ Hy Formulan 1 ploié do i€ plotésohet vetén né rastel kur persont i lidhur ka pasurt té
reg]isiruar veenas.

£ wmanbsinn

= (do “xhl\L je e detyrimeve 1€ péreakiuara né ligy, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénoher me gjobé sipas
nenit 19 i¢ hgm nr. 9049, daté 10.04,2003, 1 ndryshuar

= Péromosdeklanm né alat dhe pa shkaqe € arsyeshme, deklaruest dénohet me gjobé nga 50.000 leké dert né
100,008 lekd,

= Refuami pdr deklarm: nga vyrtart, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkinin né pérputhje me nenin 257/a t€
Kodit Penal.

o Reluzimi pérdeklanm nga persom i hdhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a18 Kodit Penal

v Deklarimi trremd apo hehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas leg)islacionit né fugi.

Kujdes: 1'¢ gjitha faget ¢ formularif té deklarimit duhet t€é nénshkruhen nga deklaruesi dhe t¢é bashkélidhen
dokumentat justifikues pér cdo pasuri, té ardhur té pérfituar dhe detvrime, né té kundért  deklarata do té
kthehet dhe do t¢ konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

« Pér mformacione 1€ miélejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés. kontakioni né Inpekiomtin ¢ Larte 1&
Deklanmit dhe Konwollit t¢ Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénieve me Aumnluct Pew; cyjdse, Zyrtarét dhe
Publikun™ né numirat ¢ tetelonit 042 231-201, 042 259472, Free 08009999, >

= Té dhdnat ¢ deklaratds lejohet 18 publikohen sipas ligjit.

Syt
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresar RroReshit Colaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516. Website: www hidaa.gov.al. L-mails infodshidag gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
I PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret ¢ famitjes (bashkéshorti/ja, f€mijét madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t8 nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve
financiare té t¢ zgjedhurve dhe € disa népunésve publiké i ndryshuar, pér pasurité qé& disponchen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe personat ¢ autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sg&, q¢ t&€ verifikojnd né t& gjitha subjektet private e
publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé ekzistojné ng& emér
dhe pér llogaring time. '

Shtetasi/sja [ :, ZQ,QL;, (_'/Za:,;, Ae g , bashkéshort/e X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé€ madhoré sé bashkuo me prindérit O

fémij¢ madboré t€ ndaré nga prindérit [

¢ Subjektit C/i? 3% EXlbh .
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet @ sanksionon legjislacion: né fuqi dke dekiars] pén pérgiegifsing fime
ligjore se:

Disponoj pasusi vegrmas té regjistruar né emrintim- - {5
Nuk dispenoj pasuri veemas i€ regjistruar né emrin tim |
h E o] |-

CEmpi, Mblemri, Nénshlorimd e e |
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